

28 listopada 2013



Konsultacje nad RPO 2014-2020

Konsultacje społeczne projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 rozpoczęły się w środę, 27 listopada, w Opatowie i Sandomierzu. W spotkaniach z samorządowcami, przedstawicielami instytucji i regionalnymi mediami udział wzięli Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa oraz Grzegorz Orawiec i Tomasz Janusz dyrektorzy Departamentu Polityki Regionalnej UMWS.

Podczas spotkań konsultacyjnych w powiatach, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Kazimierz Kotowski** mówił o stanie przygotowań do nowego rozdania funduszy unijnych, w tym o pracach nad RPO na lata 2014-2020.

- Rozpoczynamy ważny dla nas etap procesu społecznego przygotowania do RPO w naszym regionie. Po dwukrotnym przedłożeniu założeń projektu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, 30 października, zarząd województwa przyjął jego wersję roboczą, zaprezentowaną radnym sejmiku. Konsultacje społeczne są dalszym etapem przygotowań. Jednocześnie trwają prace nad skonsultowaniem Regionalnej Strategii Innowacji, jako elementu uzupełniającego program. Wszystkie sugestie, uwagi chcemy wykorzystać w styczniu 2014, na kolejnym spotkaniu z Komisją Europejską - powiedział Kazimierz Kotowski.

Członek Zarządu odniósł się także do nowej perspektywy finansowej oraz celów, które będą promowane przez władze regionu.

- Według najnowszych decyzji województwo świętokrzyskie w ramach RPO, będzie mieć do podziału ok. 1 mld 370 mln euro. - Unia Europejska wymaga od nas zróżnicowania alokacji środków i wyznaczenia subregionów. Stojące przed nami cele zamierzamy realizować poprzez dalsze wzmocnianie działań pro gospodarczych, a także wsparcie przedsięwzięć energii odnawialnej. Chcemy umiejętnie wykorzystać posiadane zasoby naturalne, zarówno w aspekcie środowiskowym, jak i rolniczym, ale także wzmocnić miasta województwa - mówił.

Poddawany konsultacjom projekt dotyczy m.in. analizy wyzwań i potencjału regionu świętokrzyskiego, podziału na główne kierunki interwencji, również z uwzględnieniem kwot wstępnie przypisanych na konkretne osie priorytetowe, głównych typów przedsięwzięć oraz grup beneficjentów, które będą mogły skorzystać ze wsparcia finansowego w ramach RPO.

Przedstawione zostały również przykładowe projekty planów inwestycyjnych, które w ramach konsultacji, złożyły w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, samorządy i instytucje z terenu powiatu sandomierskiego i opatowskiego. Najwięcej z nich dotyczyło inwestowania w edukację oraz kanalizację i zagospodarowania lokalnych zasobów przyrodniczych.

Konsultacje społeczne, prowadzone na terenie powiatów, potrwać do 20 grudnia 2013r.

źródło: wrota świętokrzyskie

